

Protokół Nr 141/17
Zarządu Powiatu Krośnieńskiego
w dniu 28 listopada 2017 roku

Posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krośnie Odrzańskim, ul. Piastów 10B i rozpoczęło się o godzinie 13.30. Obrady otworzył Starosta Mirosław Gład. W posiedzeniu uczestniczyli: Wicestarosta Tomasz Kaczmarek, Jacek Czerepko, Marcin Jagodziński, Roman Sikora, Skarbnik Ewa Obara, Sekretarz Powiatu Joanna Ejsmont.

Proponowany porządek Zarządu Powiatu :

1. Raport z działalności Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim.
2. Wyrażenie opinii w sprawie wniosku Gminy Maszewo o wprowadzenie do przyszłorocznego budżetu powiatu inwestycji drogowych.
3. Wyrażenie opinii w sprawie wniosku sołectwa Strumiennie o wykonanie w roku 2018 remontu kapitalnego drogi powiatowej nr 1145 F na odcinku Stary Raduszec – Strumiennie.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej "Poradnictwo specjalistyczne i prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej".
5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na wykonanie zadania publicznego z zakresu prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia trzecich przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości oznaczonych działkami nr 7/25, 7/27, 7/29, 7/31, 7/33, 7/34, 7/36, 7/37, położonych w obrębie nr 6 miasta Gubin.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia czwartych przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Szczawno gmina Dąbie, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków działkami nr 609/1 i nr 609/2.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia "Diagnozy zapotrzebowania szkół specjalnych na wsparcie z EFS w ramach osi 8 Nowoczesna Edukacja RPO-L2020 - Ośrodek Wychowania Przedszkolnego przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gubinie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej powiatu na 2017 rok.
10. Sprawy bieżące.

W wyniku głosowania proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Sekretarz J. Ejsmont poinformowała, iż wykonując uprawnienia nadzorcze współnika wynikające z art. 212 § 1 ustawy – Kodeks spółek handlowych z dnia 15 września 2000 r. (Dz.U. z 2017 r., poz. 1577) prowadzony jest bieżący comiesięczny monitoring funkcjonowania i działalności Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. Następnie przedstawiła Zarządowi wyniki analizy raportu dotyczącego sytuacji w spółce w październiku br. Szczegółowy raport stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Prezes Zachodniego Centrum Medycznego Sp. Z. o.o. w Krośnie Odrzańskim Tadeusz Grabski ustosunkował się do raportu z działalności Zachodniego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Krośnie Odrzańskim za miesiąc październik 2017 roku. Podkreślił, że pewne rzeczy wynikają ze spraw niezależnych od nas, staramy się to eliminować (np. nieterminowe wystawiania faktur przez lekarzy). W najbliższym czasie będziemy rozliczać się z dotacji przyznanej przez Gminę Krosno Odrzańskie.

Starosta zwrócił uwagę na stratę w wysokości ok. 370.000 w miesiącu październiku. Poprosił o wyjaśnienie.

Główna Księgowa Katarzyna Szymczak wyjaśniła, że we wrześniu wyfakturowano nadwykonania na oddziale chirurgicznym i dlatego przychód był większy. Analizując koszty miesięczne między wrześniem i październikiem, należy zwrócić uwagę na wzrost za energię elektryczną. Ponadto, w tym okresie dużo osób odeszło na emeryturę, stąd wyższe wydatki na wynagrodzenia (ok. 35.000 złotych) obejmujące odprawy i ekwiwalenty. W październiku zatrudniono kilka osób, za które wynagrodzenie jest refundowane przez PUP. Ręczówka utrzymuje się na pewnym niezmiennym poziomie ok. 300.000 złotych. Koszty płacowe, z których schodzimy, niestety są jeszcze wysokie gdyż nadal bieżnie czas wypowiedzeń. Przychody w październiku to ok. 824.000 zł, a na wynagrodzenia i kontrakty wypłacono ok. 845.000 zł. Wciąż brakuje ok. 300.000 złotych na rzeczówkę by zbilansować koszty funkcjonowania. Poniżej pewnej granicy nie mogą zejść, to co było możliwe już zostało zrealizowane.

W uzupełnieniu Prezes dodał, iż zwiększając obsługę (nowe poradnie) będą one zwiększały przychody i strata powinna być mniejsza. Liczba porodów (ok. 24 miesięcznie) to nadal zbyt mało, aby było to opłacalne musiałoby ich być ok. 35-40 miesięcznie. Dlatego utworzono szkołę rodzenia. Mamy nadzieję, że przeniesienie oddziału również zwiększy liczbę pacjentek. Niestety nadal brakuje kadry. Pan Szkołuda niestety odmówił współpracy w zakresie pracy na oddziale. Wygraliśmy konkurs na utworzenie poradni ginekologicznej i urologicznej, wierzymy, że to również zwiększy liczbę pacjentów. W miesiącu marcu NFZ ogłosi konkursy na prowadzenie poradni specjalistycznych. Musimy się przygotować do tych konkursów, aby złożyć najlepsze oferty i wygrać konkurs. Wtedy nie zasadne byłoby przekazywanie budynków dla miasta Gubina. Pozyskanie kolejnych lekarzy na pewno poprawiłoby sytuację na ginekologii. W zakresie chirurgii niedługo rozpoczniemy zabiegi laparoskopowe, co przyczyni się do rozwoju oddziału. NFZ widzi wykonywane przez nas procedury, dlatego stawki również otrzymujemy wyższe (dobowa stawka wzrosła do ok. 2000 zł).

T. Kaczmarek zapytał, czy na koniec stycznia będzie znany już koszt funkcjonowania poradni?

T. Grabski odpowiedział twierdząco. Każdy ordynator wie w jakim stanie jest budżet oddziału i musi tego pilnować.

T. Kaczmarek zapytał o usługi komercyjne.

T. Grabki podkreślił, że wyceniane są usługi i przygotowany jest cennik takich usług. Lekarze są zainteresowani wykonywaniem takich usług dla ZCM.

Starosta zapytał, co z oddziałem wewnętrznym w Gubinie? Zaznaczył, że musimy zwiększać dochody, musimy podejmować radykalne decyzje, bo nie uda się utrzymać spółki przy 300.000 zł strat miesięcznie. Musimy otwierać poradnie, musimy rozpocząć komercję itd. Będziemy prowadzić dalsze rozmowy w sprawie prowadzenia pogotowia ratunkowego.

T. Grabski podkreślił, że blok operacyjny jest coraz bardziej obłożony, a usługi komercyjne przyniosą dochody. Jeśli zakupimy niezbędny sprzęt i poprawi się komfort pracy, to zwiększy się liczba wykonywanych zabiegów. Zakupiony sprzęt spowoduje, że nie będziemy musieli ponosić kosztów dzierżawy. Zaznaczył, że na chwilę obecną nie oddawałby budynków w Gubinie, należy przystąpić do konkursów NFZ na prowadzenie poradni. Gdyby powstał oddział wewnętrzny, to szpital by zarobił więcej (na usługach RTG, laboratorium). W większym stopniu ożywienie Gubina spowoduje większą liczbę pacjentów. Chętnie zatrudni również lekarza POZ jako lekarza rodzinnego.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego na podstawie przeprowadzonej analizy raportu z monitorowania spółki Zachodnie Centrum Medyczne Sp. z o.o. za październik 2017 r. i po zapoznaniu się z wyjaśnieniami

złożonymi pisemnie i ustnie podczas posiedzenia przez Pana Prezesa i Główną Księgową zaleca Zarządowi Spółki następujące działania:

1. Podjęcie działań zmierzających do poszukiwania nowych źródeł dochodów poprzez:
 - a) rozwój działalności leczniczej w tym: poszerzenie oferty poprzez uruchamianie kolejnych świadczeń zdrowotnych w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i uruchamianie nowych oddziałów szpitalnych,
 - b) opracowanie katalogu usług komercyjnych oraz promocję działalności Spółki w tym zakresie.
2. Prowadzenie bieżącej analizy kosztów oraz inicjowanie działań ograniczających nieuzasadnione koszty.
3. Dążenie do wykonania poziomu świadczeń w ramach ryczałtu PSZ maksymalnie do 102% jego limitu, ale nie mniej niż 98% limitu. W zakresie położnictwa (grupy N01 i N20), świadczeń AOS i świadczeń kosztochłonnych wykonywanie świadczeń bez ograniczeń, a w zakresie opieki długoterminowej utrzymywanie procentowego poziomu nadwykonań na obecnie realizowanym poziomie.
4. W zakresie prowadzenia dokumentacji w Spółce:
 - a) uzupełnienie opisów na fakturach pod kątem sprawdzenia zgodności zamówień z ustawą z dnia 29 stycznia 2014 roku prawo zamówień publicznych,
 - b) wprowadzenie procedury ewidencjonowania wszystkich wydatków w celu monitoringu stosowania kwot granicznych określonych w prawie zamówień publicznych.

Ad. 2

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek przedstawił wniosek Gminy Maszewo o wprowadzenie do przyszłorocznego budżetu powiatu inwestycji drogowych:

- remont kapitalny drogi powiatowej nr 1160 F, na odcinku Lubogoszcz – do drogi krajowej nr 29;
- przebudowa drogi powiatowej nr 1160 F na odcinku od drogi krajowej nr 29 – Skórzyn – do granicy z Gminą Bytnica;
- przebudowa drogi powiatowej nr 1159 F na odcinku Maszewo - Bytomiec – do granicy z Gminą Cybinka;

Zarząd Powiatu ze względu na brak środków finansowych wniosek zaopiniowano negatywnie.

Zarząd Powiatu podjął decyzję o ogłoszeniu 6 przetargu na inwestycję drogową w Gubinie: "Przebudowa ciągu komunikacyjnego centralnej strefy miasta Gubina: ulic Dąbrowskiego, Rycerskiej, Żymierskiego i Sikorskiego w Gubinie wraz ze skrzyżowaniem ulic 3 – go Maja, Kresowej, Grunwaldzkiej, Królewskiej i Rycerskiej w ramach projektu: Poprawa transgranicznej sytuacji komunikacyjnej Euromiasta Gubin – Guben V". Jeśli i tym razem oferty będą tak wysokie jak dotychczas, wtedy podejmiemy decyzję o rozłożeniu zadania na 2 etapy. Należy wystąpić do instytucji finansującej o zmianę harmonogramu.

Ad. 3

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie Odrzańskim Janusz Milczarek przedstawił wniosek sołectwa Strumienno o wykonanie w roku 2018 remontu kapitalnego drogi powiatowej nr 1145 F na odcinku Stary Raduszc – Strumienno.

Zarząd Powiatu ze względu na brak środków finansowych wniosek zaopiniowano negatywnie.

Ad. 4

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Zofia Mielcarek przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej "Poradnictwo specjalistyczne i prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej".

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 5

Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Wojciech Niezbecki przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na wykonanie zadania publicznego z zakresu prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6

Z-ca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Ryszard Kierzkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia trzecich przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości oznaczonych działkami nr 7/25, 7/27, 7/29, 7/31, 7/33, 7/34, 7/36, 7/37, położonych w obrębie nr 6 miasta Gubin.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Z-ca Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Ryszard Kierzkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia czwartych przetargów ustnych nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości położonych w obrębie Szczawno gmina Dąbie, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków działkami nr 609/1 i nr 609/2.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 8

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Spraw Społecznych Paulina Adułło-Mucha przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Diagnozy zapotrzebowania szkół specjalnych na wsparcie z EFS w ramach osi 8 Nowoczesna Edukacja RPO-L2020 - Ośrodek Wychowania Przedszkolnego przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Gubinie.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9

Skarbnik Powiatu Ewa Obara przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej powiatu na 2017 rok.

Starosta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Zarząd Powiatu Krośnieńskiego :

Mirosław Glaz - Przewodniczący
Tomasz Kaczmarek - Wicestarosta
Jacek Czerepko - Członek
Marcin Jagodziński - Członek
Roman Sikora - Członek

Protokołowała: Przemysław Balcerzak



The image shows a series of handwritten signatures in blue ink on a document with horizontal dotted lines. The signatures are arranged vertically, corresponding to the list of names on the left. The top signature is the largest and most prominent, followed by several smaller ones. The bottom signature is also distinct and appears to be the one mentioned in the text as 'Przemysław Balcerzak'.